[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2014 № 204

р.п.Сосьва

Об утверждении списка  специально уполномоченных должностных лиц
администрации Сосьвинского городского округа,  имеющих право
совершать отдельные нотариальные действия
В связи с изменением структуры администрации Сосьвинского городского округа и в целях реализации нотариальных прав граждан Сосьвинского городского округа проживающих в населенных пунктах, где нет нотариуса определенных статьей 37 «Основ законодательства Российской Федерации о нотариате» от 11.02.1993 № 4462-1 (в редакции Федерального закона от 25.12.2008 г. № 281-ФЗ), руководствуясь ст.30.1, ст.45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить список специально уполномоченных должностных лиц администрации Сосьвинского городского округа, имеющих право совершать отдельные нотариальные действия  (прилагается).
2. Лицам, указанным в пункте 1 настоящего постановления:

1) предоставить право совершать нотариальные действия, определенные  статьей 37 «Основ законодательства Российской Федерации о нотариате» от 11.02.1993 № 4462-1:

удостоверять завещания;

удостоверять доверенности;
принимать меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости управлению им;
свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;
свидетельствовать подлинность подписи на документах.
2) при совершении нотариальных действий руководствоваться приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 27.12.2007 г. № 256. «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений».
3. Постановление администрации Сосьвинского городского округа от 24.06.2009 № 306 «Об утверждении списка специально уполномоченных должностных лиц администрации Сосьвинского городского округа, имеющих право совершать отдельные нотариальные действия» считать утратившими силу.

4. Опубликовать данное постановление в приложении к газете  «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                         С.В. Спицина
Утвержден

постановлением администрации
Сосьвинского городского округа

от  27.02.2014  №  201
СПИСОК

специально уполномоченных должностных лиц администрации Сосьвинского городского округа имеющих право совершать отдельные нотариальные действия
	Фамилия, Имя,  Отчество должностного лица
	Должность
	Место нахождения

	Лаптева Надежда Александровна
	Начальник территориального управления администрации Сосьвинского городского округа.
	п. Восточный,
ул. Пролетарская, 6

	Романов Сергей Владимирович
	Главный специалист территориального управления администрации Сосьвинского городского округа.
	с. Романово,
ул. Центральная, 30

	Ворошилова Елена Степановна
	Специалист 1 категории территориального управления администрации Сосьвинского городского округа.
	с. Кошай,
ул. Ворошилова, 50

	Якимова Наталья Анатольевна
	Специалист 1 категории территориального управления администрации Сосьвинского городского округа.
	д. Маслова,
ул. Центральная, 46